ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Tổ chức các ngày lễ lớn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ quy
định về quản lý, tổ chức lễ hội;

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy
định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các Bộ, ngành,
địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-UBND ngày 04/7/2024 của UBND tỉnh
phân công công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh Khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số
154/TTr-SVHTTDL ngày 10/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Tổ chức các ngày lễ lớn tỉnh Quảng Nam trong 02
năm 2024 - 2025 gồm các thành viên có tên sau:

I. Trưởng ban: Ông Phan Thái Bình, Phó Chủ tịch Thường trực UBND
tỉnh.

II. Các Phó Trưởng ban

1. Ông Nguyễn Thanh Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Phó Trưởng ban trực;

2. Mời ông Trần Khắc Thắng, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tuyên giáo
Tỉnh ủy.

III. Các Ủy viên

1. Mời ông Lê Thái Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh;

2. Ông Mai Kim Bình, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

3. Ông Nguyễn Thành Long, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

4. Ông Phan Văn Thí, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy

2

Bộ đội Biên phòng tỉnh;

5. Mời ông Trần Ngọc Tài, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

6. Ông Võ Văn Viên, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

7. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch;

8. Ông Nguyễn Hồng Lai, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

9. Ông Phùng Văn Huy, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

10. Bà Đoàn Thị Hoài Nhi, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và
Xã hội;

11. Ông Lưu Tấn Lại, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

12. Ông Huỳnh Thuận, Phó Giám đốc Sở Y tế;

13. Ông Nguyễn Thanh Quang, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

14. Bà Nguyễn Thị Thùy Trang, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ;

15. Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

16. Ông Nguyễn Kim Sơn, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình
Quảng Nam;

17. Ông Hà Ra Diêu, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh;

18. Ông Nguyễn Hoàng Bích, Chủ tịch Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh;

19. Mời ông Nguyễn Hữu Đổng, Phó Tổng Biên tập Báo Quảng Nam;

20. Mời ông Hoàng Văn Thanh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Chủ tịch Hội Liên
hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh;

21. Mời bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;

22. Mời bà Lê Thị Ánh Nguyệt, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

23. Mời ông Bùi Văn Trí, Phó Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh tỉnh;

24. Mời ông Nguyễn Văn Thận, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

25. Ông Võ Anh Hùng, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Quảng Nam;

26. Ông Nguyễn Minh Nam, Phó Chủ tịch Thường trực UBND thành phố
Tam Kỳ;

27. Ông Đinh Xuân Nghĩ, Trưởng phòng PA03, Công an tỉnh.

Điều 2. Ban Tổ chức các ngày lễ lớn tỉnh Quảng Nam trong 02 năm 2024 -
2025 có trách nhiệm chỉ đạo các Sở, Ban, ngành, địa phương triển khai tổ chức các
hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị trọng đại của đất nước và
của tỉnh trong các năm 2024, 2025 đảm bảo trang trọng, chu đáo, an toàn, tiết
kiệm, đạt mục đích, yêu cầu đề ra.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, đoàn thể; Chủ tịch UBND các huyện, thị
xã, thành phố và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
464/QĐ-UBND ngày 10/3/2023 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, NCKS, KGVX (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Văn Dũng